42  diário oficial Nº 34.678 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

Portaria Nº 0615 /2021 – 18. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 08/09/2021à 07/10/2021, a Extensionista
rural l–QUEliaNE liMa da SilVa PESSoa- Matrícula nº57212837/1, para
responder pela Chefia do Escritório Local de Abel Figueiredo/Escritório Re-
gional de Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de férias.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0616 /2021 – 18. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 01/09/2021 a 30/09/2021, a Extensionista
rural l aBiGail dE caSTro liMa coSTa- Matrícula nº5035732/1, para
responder pela Chefia do Escritório Local de Soure/Escritório Regional das
ilhas, em virtude do titular encontrar-se em gozo de férias.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0617 /2021 – 18. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 01/09/2021 a 30/09/2021, a Extensionista
Social ll Nair dE liMa araÚJo - Matrícula nº3171663/1, para responder
pela Chefia do Escritório Local de Ponta de Pedras/Escritório Regional das
ilhas, em virtude do titular encontrar-se em gozo de férias.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0618 /2021 – 18. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 01/09/2021 a 30/09/2021, a Extensionista
rural l rEGiNa MaUra TriNdadE HErrEra- Matrícula nº5035902/1, para
responder pela Chefia do Escritório Local de Ananindeua/Escritório Regio-
nal das ilhas, em virtude do titular encontrar-se em gozo de férias.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Protocolo: 695321

.

.

errata
.

errata de PUBLicaÇÃo Portaria de sUPriMeNto
de FUNdo Nº 81/2021

PUBlicaÇÃo No doE Nº 34.676, dE 20/08/2021
ProTocolo dE PUBlicaÇÃ Nº 694883
oNde se LÊ: : Prazo para aplicação do recurso: 60 dias;Prazo para Pres-
tação de contas 60 dias;Prazo para Prestação de contas: 15 dias
Leia-se: Prazo para aplicação do recurso: 60 dias a partir da emissão da
ordem bancária; Prazo para Prestação de contas: 15 dias após aplicação
do recurso.

Protocolo: 695198

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

LicitaÇÃo Nº 002/2021.
 Processo: 2021/669799.
a Empresa de assistência Técnica e Extensão rural do Estado do Pará
– EMaTEr–Pará, através do Presidente da comissão de licitação, obras
e serviços de engenharia, nomeado pela PorTaria Nº 0608/2021, de
13/08/2021, torna-se público o Processo de liciTaÇÃo nº 002/2021,
pelo regime de MENor PrEÇo - Por loTE, a ser pago pela administração
Pública - EMaTEr-Pa, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada
na construção dos Escritórios da EMaTEr-Pa, no Munícipio de Xinguara-Pa,
localizado na rua Serra Norte, nº 751, Bairro: Setor Nobre e no Município
de itupiranga-Pa, localizado na rua Homero de Souza nº 01, Bairro
Centro, Conforme especificações e quantitativos discriminados no Anexo I
(Projeto Básico) do Edital.
a abertura será no dia 14 de Setembro de 2021, às 09:00 horas, no Escri-
tório central da EMaTEr-Pa, na Br 316, km 12, Marituba-Pa, cEP 67.201-
045. o Edital encontra-se disponível na internet no endereço eletrônico:
http://www.emater.pa.gov.br ou e-mail: cpl2@emater.pa.gov.br contato
pelo telefone (91) 3299-3463
Marituba-Pa, 23 de agosto de 2021.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS
Presidente

Protocolo: 695502

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº044/2021
BENEficiário: francisco caninde Moura Junior; MaT.: 54196287; fUN-
ÇÃo: Extensionista rural ii; ProG.: 1491; ProJ. aTiV.: 8711; foNTE:
0101; oBJ.: Serviços de aTEr/ProaTEr 2021; MUNic.: chaves-l; ElEM.
dE dESPESa: 333903096: r$ 300,00; PraZo dE aPlicaÇÃo E coMPro-
VaÇÃo: 60 dias da oB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme decreto
Nº 1.180/2008; ord. dE dESPESaS: Katharine Tavares Batista.

Protocolo: 695257
Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº043/2021

BENEficiário: lucival Solin de carvalho chaves; MaT.: 5310270; fUN-
ÇÃo: Extensionista rural i; ProG.: 1491; ProJ. aTiV.: 8711; foNTE:
0101; oBJ.: Serviços de aTEr/ProaTEr 2021; MUNic.: Belém-l; ElEM.
dE dESPESa: 333903096: r$ 300,00; PraZo dE aPlicaÇÃo E coMPro-
VaÇÃo: 60 dias da oB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme decreto
Nº 1.180/2008; ord. dE dESPESaS: Katharine Tavares Batista.

Protocolo: 695255

sUPriMeNto de FUNdo - Portaria 035/2021, BENEficiário: GE-
NiVal rEiS doS SaNToS / MaTrÍcUla: 5639107 / carGo oU fUNÇÃo:
EXT. rUral i / MUNicÍPio: NoVa iPiXUNa-Pa / oBJETiVo: cUSTEar dES-
PESaS coM SErViÇoS dE aTEr do ESloc dE NoVa iPiXUNa-Pa / coN-
forME ProaTEr 2021 / ProGraMa: 1491 / ProJETo aTiVidadE: 8711/
foNTE: 0261 / ElEMENTo dE dESPESa: 339030=r$700,00 / 339039=0 /
Valor ToTal r$700,00 / PraZo Para aPlicaÇÃo: 60 diaS / coMPro-
VaÇÃo: 15 diaS / ordENador dE dESPESaS: aGUiBErTo rodriGUES
alVES.

Protocolo: 695266
Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº046/2021

BENEficiário: Marli da cruz Bandeira; MaT.: 5009391; fUNÇÃo: Exten-
sionista rural ii; ProG.: 1491; ProJ. aTiV.: 8711; foNTE: 0101; oBJ.:
Serviços de aTEr/ProaTEr 2021; MUNic.: Salvaterra-l; ElEM. dE dES-
PESa: 333903096: r$ 350,00; PraZo dE aPlicaÇÃo E coMProVaÇÃo:
60 dias da oB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme decreto Nº
1.180/2008; ord. dE dESPESaS: Katharine Tavares Batista.

Protocolo: 695267
Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº045/2021

BENEficiário: James ferreira Hayek; MaT.: 57211836; fUNÇÃo: Exten-
sionista rural i; ProG.: 1491; ProJ. aTiV.: 8711; foNTE: 0101; oBJ.:
Serviços de aTEr/ProaTEr 2021; MUNic.: Santa cruz do arari-l; ElEM.
dE dESPESa: 333903096: r$ 300,00; PraZo dE aPlicaÇÃo E coMPro-
VaÇÃo: 60 dias da oB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme decreto
Nº 1.180/2008; ord. dE dESPESaS: Katharine Tavares Batista.

Protocolo: 695261
sUPriMeNto de FUNdo - Portaria 033/2021, BENEficiário:
WilliaN GHiSolfi VEloSo / MaTrÍcUla: 57216444 / carGo oU fUN-
ÇÃo: EXT. rUral ii / MUNicÍPio: JacUNdá-Pa / oBJETiVo: cUSTEar
dESPESaS coM SErViÇoS dE aTEr do ESloc dE JacUNdá-Pa / coN-
forME ProaTEr 2021 / ProGraMa: 1491 / ProJETo aTiVidadE: 8711/
foNTE: 0261 / ElEMENTo dE dESPESa: 339030=r$500,00 / 339039=0 /
Valor ToTal r$500,00 / PraZo Para aPlicaÇÃo: 60 diaS / coMPro-
VaÇÃo: 15 diaS / ordENador dE dESPESaS: aGUiBErTo rodriGUES
alVES.

Protocolo: 695307
  sUPriMeNto de FUNdos - Portaria 042/2021

BENEficiário (a): SoNia Maria SaNToS da cUNHa, / MaTrÍcUla:
3174913, / carGo oU fUNÇÃo: aUXiliar dE adMiNiSTaÇÃo / MUNicÍ-
Pio: caPaNEMa-r / oBJETiVo: aTENdEr aS dESPESaS dE PrESTaÇÃo
dE SErViÇo dE aSSiSTÊNcia TÉcNica E EXTENSÃo rUral Para cUM-
PriMENTo dE METaS doS SUBProJEToS, coNforME ProaTEr 2021 /
ProGraMa: 1491 / ProJ. aTiV.: 8711 / foNTE: 0101 / ElEMENTo dE
dESPESa: 3390-30 = r$ 1.200,00 / 3390-39 = r$800,00 / Valor To-
Tal r$ 2.000,00/ PraZo Para aPlicaÇÃo: 60 diaS / coMProVaÇÃo:
15 diaS / ordENador dE dESPESaS: WaldEMiro dE oliVEira roSa
JUNior.

Protocolo: 695123
sUPriMeNto de FUNdos - Portaria 043/2021

BENEficiário (a): Mario ciriNo dE frEiTaS: MaTricUla :  3178420 /
carGo oU fUNÇÃo: EXTENSioNiSTa rUral ii / MUNicÍPio: caPaNEMa
-l / oBJETiVo: aTENdEr aS dESPESaS dE PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE
aSSiSTÊNcia TÉcNica E EXTENSÃo rUral Para cUMPriMENTo dE ME-
TaS doS SUBProJEToS, coNforME ProaTEr 2021 / ProGraMa: 1491
/ ProJ. aTiV.: 8711 / foNTE: 0101 / ElEMENTo dE dESPESa: 3390-30 =
r$ 1.700,00 / 3390-39 = r$ 300,00 / Valor ToTal r$ 2.000,00/ PraZo
Para aPlicaÇÃo: 60 diaS / coMProVaÇÃo: 15 diaS / ordENador dE
dESPESaS: WaldEMiro dE oliVEira roSa JUNior

Protocolo: 695124
Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº042/2021

BENEficiário: Maria Hilma da Silva Gurjão; MaT.: 3171388; fUNÇÃo:
Extensionista rural ii; ProG.: 1491; ProJ. aTiV.: 8711; foNTE: 0101;
oBJ.: Serviços de aTEr/ProaTEr 2021; MUNic.: ananindeua-l; ElEM. dE
dESPESa: 333903096: r$ 700,00; PraZo dE aPlicaÇÃo E coMProVa-
ÇÃo: 60 dias da oB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme decreto Nº
1.180/2008; ord. dE dESPESaS: Katharine Tavares Batista.

Protocolo: 694983
Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº040/2021

BENEficiário: camila de Mesquita Salim; MaT.: 57189557; fUNÇÃo: Ex-
tensionista rural i; ProG.: 1491; ProJ. aTiV.: 8711; foNTE: 0101; oBJ.:
Serviços de aTEr/ProaTEr 2021; MUNic.: Belém-l; ElEM. dE dESPESa:
333903096: r$ 300,00; PraZo dE aPlicaÇÃo E coMProVaÇÃo: 60 dias
da oB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme decreto Nº 1.180/2008;
ord. dE dESPESaS: Katharine Tavares Batista.

Protocolo: 694977
Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº041/2021

BENEficiário: Martinho da Silva Morinaka; MaT.: 57212752; fUNÇÃo:
Extensionista rural ii; ProG.: 1491; ProJ. aTiV.: 8711; foNTE: 0101;
oBJ.: Serviços de aTEr/ProaTEr 2021; MUNic.: Ponta de Pedras-l;
ElEM. dE dESPESa: 333903096: r$ 300,00; PraZo dE aPlicaÇÃo E
coMProVaÇÃo: 60 dias da oB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme
decreto Nº 1.180/2008; ord. dE dESPESaS: Katharine Tavares Batista.

Protocolo: 694979
Portaria de sUPriMeNto de FUNdo Nº039/2021

BENEficiário: Jorge Gibson Penha Gibson; MaT.: 3175014; fUNÇÃo: Ex-
tensionista rural i; ProG.: 1491; ProJ. aTiV.: 8711; foNTE: 0101; oBJ.:
Serviços de aTEr/ProaTEr 2021; MUNic.: Belém-l; ElEM. dE dESPESa:
333903096: r$ 300,00; PraZo dE aPlicaÇÃo E coMProVaÇÃo: 60 dias
da oB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme decreto Nº 1.180/2008;
ord. dE dESPESaS: Katharine Tavares Batista.

Protocolo: 694974